令和７年６月１９日

肥前小学校保護者 様

唐津市立肥前小学校

校長 渡邊 英博

「熱中症対策」のお願い

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。

 今週に入りさらに蒸し暑さが増してきました。お子さんの体調はいかがでしょうか。学

校ではこれまでと変わらず元気に過ごすことができています。

夏季に入りますので、これから下のように熱中症対策を行っていきたいと思っておりま

すので、御家庭での御協力をどうぞよろしくお願いいたします。

⑴ 毎日「環境省 熱中症予防情報サイト」で唐津市の暑さ指数を確認したり、本校設

置の暑さ指数計を見たりして、暑さ指数が「危険」の時は外での遊びや体育を制限し

ます。

⑵ 登下校時や屋外活動の際には、帽子を必ず着用させ、こまめに水分補給させます。

⑶ 校内の気温が著しく高くなった際は、各教室のクーラーを使用します。

⑷ 保冷剤、凍らせたペットボトル、ネッククーラー等の熱中症対策用品を持ってきて

もよいこととします。

⑴ 帽子(登下校時も原則着用)、十分な量のお茶、タオルをもたせてください。

※感染症対策からもタオルの貸し借り、お茶の回し飲み等は禁止します。

  ⑵ 必要に応じ、お茶等を凍らせたペットボトル、ネッククーラー、保冷バック、保

冷剤等持たせてください。

   ※必ず用意してくださいというものではありません。持たせるか、持たせるとした
ら何を持たせるかなどは、気候やお子さんの体調等を考慮して、各御家庭で判断
してください。

⑶ 持ち物には、必ず記名をしてください。

長子配布

【肥前小学校の熱中症対策】

【御家庭へのお願い】